ſniam. Testans et ad hoc p̄ſirmandū demōſtrat̄ deſ alibi aſtuliffe. Cum bis et ſit Nicolans et Jude⁹ al mageſti cōmētatores. Hoc idē aſtruiſ ſignis: quoni am album aſtar dialogoz ad ſadām libro ait. In re glionibus zinzoſ appet ſtella magna vt ſacc⁹ et noui hoīm q̄ vidit ipſaz et dixit mibi q̄ b̄ lumen modicū ſicur pena nobis et eſt ſemp australis. De ipa queqz cū alijs mibi retrulit Marcus venetus oium quoꝝ vñqz ſcītu orbis maior circuitor et diligēs idagator q̄ tandem vidit ſtellā ſub polo antartico: et emagnas hīſis caudā cuī ſinēt p̄nxit talē ſore ſigurā. Rettulit et q̄ vidit polū antarticū a terra eleatū q̄titate lancee militis longe in appendia et articulū occultatū. In de et nobis cāphorā lignum aloes et verzi exportari nūciāt. Testatur illic calorē intensum et habitatiōes paucas: hec qdem vidit in quadā insula ad quaꝝ per mare adiuit. Dicit et illic hoīes ſore et arietes q̄ma gnos valde hūtes lanas grossas et duras ut ſete ſat porcoz noſtroz. Et q̄ ad huiusmō loca nō p̄z niſi q̄ mare accessus. Adhuc haly fo quadripti. Et alig dicit q̄ in ambobus capitib⁹ et in ſeptētrione q̄ in meridie ſunt hoīes alios hoīes comedētes: et iſtis ſunt hūtes facies corruptas et turpes. Et ego vidi ex iſtis hoīes q̄ dicebant p̄ mūdum euntes ſcīplos vidille uel ut ē reperire et pbalarin. Ethicoz et. 7. Et hermes dixit in libro latitudinis q̄ in ſine ſeptētrionis et meti diei moran̄ ſpūs et diaboli et bestie ledentes alios. Quod aut̄ ſub polo artico ſint hoīes alios p̄dentes adhuc hodie reperit ſicut mihi petro padubanēti re latū ē a dignis ſide viris in perufia. Silr. n. gallicis enſ p̄ibus audiui a ſociorū ſidelifimo. in ſinib⁹ Mo roegie ſore ſpūs q̄multos quos homies ſignaculis crucis expellūt ex illis ſemitas lateraliſ conſtruentes a qbus diversis aboleſ inviſus. Ex his igis teſtimo niſi in diſcas linea eq̄litatis ſore habitabile: et aliquos illuc iuſſe: et itex adueniſſe poſtq̄ ſit trāſit⁹ de hac habitatōe ad illā i qua polus antarticū elevat⁹ apperit: quod nullo mō ſieri potuit niſi p̄ ſub eq̄toze irā ſeudo cum toti ab oriente in occidēs ini ciatur orbi. Preditū totū et rōib⁹ cōuincit plurimis: qm̄ intra tropicū canceri et capricorni ē et habitatio vbi et ſol trā ſit bis in anno ſuper capitū illoꝝ zenith: et p̄ modicū ſpaciū puto mēſis aut duoz vel triū ſeu quatuor. Et eti ſub tropico cācri vbi et ſclū ad zenith in āno caput eoꝝ diu p̄manēs accedit: iuxta ilind Lucani: Muſqz ſlectenteſ vmbraſ ſyene. Et. n. ciuitas ſub tropico canceri ſirmata: i q̄ cum ſol accedit ad primū minutū canceri vna die anni in meridie b̄ ſectanū brā in ſeipſaz versaz: et ad nullā prem declinatā. mul to igis melius ſub linea egnociali cum ſpacium vñ trāſitus ſuper zenithb̄ ibi exiſtū diſter ab alio ſer menſiū ſpecio: et vt ondetur ſuper eoꝝ transiens nō moratur ſenſibili capitū. Quod autem preinducta ha bitentur loca teſtant̄ et Ptolemeus fo qdripti: et Alfagrānus cum alijs in climatū diſtinctionib⁹. De his quoqz iſtis ſere diebus hec incoſtentibus clima ta transcripſit epiftolam frater Jo. Ordelarius ex regione mohabar in die in horis in qbus corpus iacet Thome apostoli dicens q̄ in india ſp est eſtas et non eſtas: qz cōiter ſunt venti q̄ temperant cſlo:em Hyems non eſt ibi: qz ſol. q. ſemper directe ſuper illiſ habitantium transit capita parum declinādo in meridiē et arbon. vnde. 23. die auguſti vidi oculis